PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.11.2023                                пгт. Кировский                                           №404
	О принятии решения Думы Кировского муниципального района «О внесении изменений  в решение Думы Кировского муниципального района от 29.08.2019 года №195-НПА «Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Кировского муниципального района»

Руководствуясь статьей 17 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005года №126, Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение Думы Кировского муниципального района «О внесении изменений «О внесении изменений  в решение Думы Кировского муниципального района от 29.08.2019 года №195-НПА «Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Кировского муниципального района».

2.Направить принятое решение главе Кировского муниципального района - главе администрации Кировского муниципального района  для подписания и обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин Н.Г.).
4.Настоящее решение вступает в  силу со дня его подписания.

Председатель Думы

                           М.Ю. Хуторной
[image: image2.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.11.2023                                пгт. Кировский                                     №136-НПА
	«О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 29.08.2019 года №195-НПА «Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Кировского муниципального района»
	Принято Думой Кировского муниципального района

от  23.11.2023 г. №  404

В соответствии с решением Думы № 95-НПА от 08.12.2022г. «О районном бюджете Кировского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Дума Кировского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Кировского муниципального района от 29.08.2019 года №195-НПА «Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Кировского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В пункте 4 части 2.4 статьи 2 Положения, слова «в размере двух должностных окладов и материальная помощь в размере одного должностного оклада (в расчете на год)» заменить словами «в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений и материальная помощь в размере одного денежного вознаграждения»;
1.2. в абзаце первом части 2 приложения № 8 к Положению слова «в размере двух должностных окладов и выплата материальной помощи в размере одного должностного оклада» заменить словами «в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений и выплата материальной  помощи  в размере одного денежного вознаграждения»:
1.3. дополнить абзацами 2 и 3 части 9 Приложения №6 к Положению следующего содержания:

«В случае выплаты премии позже срока, определенного частью 5 настоящего Приложения, размер премии рассчитывается согласно должностному окладу, установленному в соответствующем учетном периоде.

  В случае  если в учетном периоде должностной оклад неоднократно увеличивался (индексировался) размер премии рассчитывается согласно должностному окладу, установленному на дату начисления премии.»

 1.4.Приложение 1  к решению Думы изложить в следующей редакции:
Приложение 1

Размер

ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих

муниципальные должности
	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (рубли)

	Глава Кировского муниципального района
	26931

	Председатель Думы Кировского муниципального района
	26931

	Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	21545

	Председатель Контрольно-счетной комиссии Кировского муниципального района
	24239

1.5. Приложение 2 решению Думы изложить в следующей редакции:
Приложение 2
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рубли)

	Раздел 1. Дума Кировского муниципального района

	Помощник председателя Думы
	9412

	Раздел 2. Контрольно-счетная комиссия Кировского муниципального района

	Главный инспектор Контрольно-счетной комиссии
	9412

	Раздел 3. Администрация Кировского муниципального района

	Первый заместитель главы администрации
	12335

	Заместитель главы администрации
	11849

	Руководитель аппарата администрации
	11295

	Заместитель руководителя аппарата администрации
	10059

	Начальник управления
	10059

	Начальник отдела
	9412

	Заместитель начальника управления
	9627

	Заместитель начальника отдела
	8128

	Начальник отдела в управлении
	9094

	Заместитель начальника отдела в управлении
	7920

	Главный специалист 1 разряда
	7596

	Главный специалист 2 разряда
	7494

	Ведущий специалист 1 разряда
	7279

	Ведущий специалист 2 разряда
	7171

	Ведущий специалист 3 разряда
	7061

	Старший специалист 1 разряда
	5560

	Старший специалист 2 разряда
	5457

	Специалист 1 разряда
	4709

2.Настоящее решение вступает в законную силу после официального опубликования  с 1 декабря 2023 года.

И.о. главы Кировского муниципального района                          Е.В.Михайленко